*Homonym.* Flagrare et ardere unum idemque significare videntur; et sane sine ullo discrimine occurunt apud *Liv.* 33. 40. Incendio - diem noctemque audita in Tiberim versa arsere, tabernæque viennes cum magni pretii mercibus conflagraverunt. — In eo tamco different, quod ardere intioreum atque adeo latenter denotat ignis actionem, qua res in aliqua sui parte rubentes sunt atque consumuntur; at flagrare extioreum atque adeo visibiliter indicat ipsius ignis actionem, qua res fulgentibus et saepè agitalis flammis correpte comburuntur. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 106. 10. (236). Montes tæda flammando tacti flagrant adeo, ut lapides quoque ritorum ardeant. *Cic. 3. Orat.* 2. 8. Crassus non vidit flagrantem bello Italiam, non ardente invidia senatum. Cf. *Tac.* 1. *Hist.* 24. Flagrantibus iam militum animis velut faces addiderat Mævius. h. e. non subdiderat faces, ut ardor adhuc suppressus exardesceret; sed addiderat, ut flamma jam flagrans ne extinguoretur. — His addi possunt et alii, in quibus pro ardore usurpatur *incendi*, quod idem valet. *Tac. Agric.* 4. Ni prudentia matris incensum ac flagrantem animum coercuisse. Cf. *Cic. Fat.* 2. 3. Oratoriis studiis - etiam te incendi quamquam flagrantissimum acceperam. — Idem ferme discriminat, quod inter ardere et flagrare, interest etiam inter incendi et inflammari. Sic *Cic. 1. Tusc.* 19. 44. Quam corporis facibus inflammati soleamus ad omnes fere cupiditates, evque magis incendi, quod illi minorem, qui ea habeant, quæ nos habere cupiamus. *Id. 2. Orat.* 45. 190. Nulla mens - posse incendi, nisi inflammatu ipse ad eam et ardens accesseris.

FLÄGRUM, i. n. 2. *pacti*, lorum, scutica, flagellum ad caedendum: a flagro, quia flagris causus uritur, vel, ut alii volunt, ab etymo verbi plecto

(It. *sferza*, *staffle*; Fr. *souet*, *courroie*, *tanière*, *étrivelle*; Hisp. *latigo*, *azote*, *correa*; Germ. *d. Peitsche*; Engl. a *whip*, *scourge*, *lash*).

1.) Proprie. *Cato* apud *Gell.* 10. 3. Jussit vestimenta detrahi atque flagro cedi. *Plaut. Merc.* 2. 3. 81. Pinsere flagro aliquem. *Id. Amph.* 4. 2. 11. Quem poi ego hodie ob istar dicta faciam serventem flagris. *Id. Cas. a. 1.* u. 36. Ego te implebo flagris. *Liv.* 28. 11. Cæsaque flagro est Vestalis, cuius custodia noctis ejus fuerat. Addo *Quintil.* 6. 3. 25. *Sueton. Oth.* 2. A prima adolescentia prodigus et procas adeo, ut saepè flagris oburgaretur a patre. *Id. Claud.* 8. Flagris excitari. *Juvenal.* 5. 172. nec dura timebis Flagra pati. *Ulp. Dig.* 47. 10. 9. Servum flagris rompere. *Ammian.* 31. 8. Flagris concrepitauitibus agitari. — Videatur proprie dici de eo, quo cœduntur servi, nam *Martial.* 14. 79. *cujus lenuna Flagra*: Ludite lascivi, sed tantum ludite servi. Haec signata inibi quinque diebus erunt. *Juvenal.* 10. 109. Ad sua qui domitas deduvit flagra Quirites. h. e. in servitulum rediget: h. e. Jul. Cæsar. — Poetica sunt illa *Plaut. Asin.* 2. 2. 31. Gymnasium flagri, salveto. *Titinius* apud *Festum p.* 270. 20. *Müll.* Rediviva flagri.

II.) Translate. *Plaut. Pren.* 1. 2. 177. *de amica.* Hujus colostra, hujus dulciculus caseus, hujus jecur, hujus stadium, hujus flagrum. h. e. ardor, ignis, amor: vel flagellum, quo assida in amore vapulat et cruciatur. Recentiores plerique leg. savium.

#### FLAMÆRIUS, ii. V. FLAMMEARIUS.

FLÄMEN, m. m. 2. sacerdos apud Romanos. — a) Dieti Flamines, testibus *Varro*. 5. L. L. 84. *Müll.* et *Festo* p. 154. 27. *Müll.*, quod capite velato erant semper, et caput cinctum habebant filo, quasi flamines. Quod etymon confirmat *Inscript.* apud *Gruter.* 227. 6. DIVO AVGSTO ALBIVS ALB. F. FILIA DIVAE AVG. PROVINCIAE LVSITANIE. Cf. *Paul. Diac.* p. 155. 11. *Müll.*; et *Isid.* 5. *Orig.* 12. Alli a pileo, quem gestabant, quasi pileamines: alli a flamine, quod idem fere significat, dictos putant. De hoc ita *Servius* at *Virg.* 8. *En.* 664. Flamines in capite habebant pileum, in quo erat brevis virga, desuper habens lance aliiquid: quod quum per æstus ferre non possent, filo tantum capita religare coepérunt: nam nulli penitus eos capitibus incedere, nefas fuerat. Unde a filo, quo utebantur, flamines sunt dicti, quasi flamines. Verum festis diebus, filo deposito, pilea necesse erat accipere, quæ secundum alios ad ostendendam sacerdotalem cœneantiam sunt reperta (V. et *APICULUM*). Alii dicunt, quia quum sacrificarent apud Laurolavium, et eis ex tua frequenter aves abriperent, eminentia virginum eas terrena voluerunt. Exinde etiam consuetudo permanuit, ut apud Laurolavium ingentes haberentur virginæ, non breves, ut in Urbe. Haec *Servius*. V. pilei figuram cum virga eminente in numero gentis Quirietæ apud *Morell. Fam. Rom.* n. 5. — Initio tres a Numa instituti fuere, Jovis, Martis, Quirini, ut est apud *Liv.* 1. 20. Deinde ad magnum numerum crevere paullatim, adscitis variis diis ac reliquionibus: quin singulis imperatoribus suos institueris fuit, in deorum numerum relatis. Appellabantur autem cognomine ejus, cuius sacra curabant, ut *Dialis*, *Martialis*, *Quirinalis*, *Floralis*, *Vulcanalis*, etc. suberantque oras pontifici maximo. *Müller* bæc habet in adnotatis ad *Festum loc. cit.* p. 385. Quindecim Flamines memorantur a *Festo*, de quibus doce *A. Augustin.* sic: *Vide ordinem sacerdotum* (*Fest. p. 185. 19. Müll.*), et decem Flaminum nomina ponit *Varro* (5. L. L. 84. et 7. *ibid.* 45.): *Dialis*, *Martialis*, *Quirinalis*, *Vulcanalis* (Cf. *Macrob. 1. Saturn.* 12.), *Volturnalis* (V. etiam *Kalend. Cæpranic.* ad vi. Kal. Sept.), *Palatinalis*, *Furinalis*, *Floralis*, *Falacer*, *Pomonalis*. Addo *Carmentalem* ex *Cicerone in Brut.* (4. 56.), *Portunalem* ex *Festo* (ita haec *A. Augustin.* voluit conjungi apud *Festum p. 217. 14.*), *Virbialem* ex marmoreis monumentis: item dñi *Julii* et dñi *Augusti* ex eisdem et eorum temporum historia. At *Virbialis* flamen, addit *Müller*, apud *Gruter.* 445. 3. et *Mural.* 166. 6. Aricinorum est, nec magis Romæ tribui potest, quam Lanuvius ille apud *Cic. Mil.* 10. 27.: d. *Julii* autem et *Augusti* flamen, nescio an in id collegium recepti sint, quoniam flamines divorum Augustorum, numero eorum auctio, singulare collegium efficeris, monumentis ostenditur (V. *Marini*, *Att. Fat.* *Avr.* p. 386.). Itaque

tres loci etiam tum vacui sunt, in quos nec flaminem Aryalem invexerim (*Marini* p. 67.), nec flaminem ex *Gloss.* *Isid.* v. *flunctus*, qui recte in flaminem Dialem mutatus est. Hucusque *Müller*. V. in fine hujus vocis. *Cic.* 2. *Legg.* 8. 20. Divis alii alli sacerdos, omnibus pontifices, siogulis flamines sunt. *Id. 2. Phil.* 43. 110. Quem Cæsar majorem honorem consecutus erat, quam ut habet pulvinar, simulacrum, fastigium, flaminem? *Id. Mil.* 10. 27. Iter solemne Miloni esse Lanarium ad flaminem prodendum. *Liv.* 27. 8. Inaugurare flaminem. — Ceterum de Flaminum consecratione, vide *Liv.* 27. 8. de ipsorum electione in comitiis vide *Gell.* 15. 27. — Precipui qui occurunt flamines sunt sequentes. *Cic. 2. de républ.* 11.; *Liv.* 1. 20., 5. 52., 26. 23., 27. 8. et 31. 50.; *Ovid. 2. Fast.* 282.; et *Sueton. Cæs.* 1. Flamen *Dialis* (qui et *Dialis* sacerdos dicitur ubi eod. *Sueton. Domit.* 4.). *Val. Max.* 1. 1. 2. *Martialis*. *Liv.* 29. 11. et 45. 15. *Martis*. *Cic. Harusp.* resp. 6. 12.; *Liv.* 5. 40., 24. 8., 1. 21. et 33. 7. 20. et 37. 47.; *Tuc.* 1. *Ann.* 10., 5. *ibid.* 75. et 3. *ibid.* 58.; et *Val. Max.* 6. 9. 3. *Quirinalis*. — Sic divorum imperatorum flamines sequentes occurruerunt. *Sueton. Cæs.* 76. Flamen *Julius*. *Id. Tib.* 26. *Tiberii*. *Inscript.* apud *Orell.* 311. *Augusti*. *Alia* apud eund. 2219. *Neronis*. *Alia* apud eund. 2366. Flamen *Augustalis*. (ex qua, ut arguit *E. Borghesi* in *Memor. dell' Instit. T. 1.* p. 166., constat flamines ex sodalium numero selectos fuisse.) — Similiter *Inscript.* apud *Orell.* 2183. Flamen *Roma*. Item *Cic. Brut.* 14. 56. *Carmentalis*. Cf. *Lucan.* 1. 604.

FLÄMEN, m. n. 3. (flo) flatus. Vox poetica, quæ fere de ventis usurpatur, *πνεῦμα*, *sosio* di vento, *flato*, *vento*.

I.) Proprie. — a) Cum addito nomine *ventus*. — In singulari numeri. *Ennius* 17. *Ann.* 15. Aquiloque suo cum flamine contra *Varro* apud *Non.* p. 233. 33. *Merc.* Detis habenas animæ leni, Duni nos ventus flamine sudo Suavem ad patriam perdicit. *Sil.* *It.* 7. 243. sinuque Destitutus tamidos, subducto flamine, ventus. *Ovid. 1. Amor.* 6. 54. Bores, surdas flamine tundit fores. *Id.* 11. *Met.* 663. Nubilos Ægeo depredit in æquore narim Auster, et ingenti jactalam flamine solvit. — In plurali numero. *Lucret.* 1. 291. Sic ititur debent venti quæ flamina ferri. Sic *Horat.* 3. *Od.* 19. 19. cur Berecyntiae Cessant flamina tibie? Addo *Nemean.* 1. *Eel.* 16. — b) Absolute pro vento. — In singulari numero. *Virg.* 4. *En.* 241. talaria, que sublimem alis rapido pariter cum flamine portant. *Ovid. 3. Fast.* 599. Figitur ad Laurens ingenti Bamine litus *Puppis*. *Claudian.* 1. *Rayt.* *Pros.* 73. rupturus silvas sonoro flamine. — Sæpius in plurali numero. *Virg.* 5. *En.* 832. ferunt sua flamina classem. *Id.* 10. *ibid.* 97. eeu flamina prima, Quoniam de prensa tremunt silvis, et cœca volitant Murmura. *Ovid. 13. Met.* 183. flamina contraria classi. *Id.* 1. *ibid.* 263. fugant inductas flamina tubæ. *Val. Flacc.* 3. 732. Flamina conticuere: jacet sine fluctibus aquor. *Lucan.* 5. 217. Flamina raura. *Val. Flacc.* 7. 25. Descendent flamina. Addo *eund.* 2. 429., 4. 98., 5. 684. *Sil.* *It.* 9. 491. de *Eolo*. cui flamina rarer Imperio compressa tenet.